
 
 

ISTANZA N. 009 
28/02/2023  

Descrizione: ISTANZA VENDITA BENI
  
Procedura: AF TECHNOLOGY SRL 2/2023 Nr
Tipologia Procedura: Liquidazione Giudiziale
Giudice Delegato: Dott.ssa Anna Ghedini
Curatore: Dott.ssa Giovanna Stefanelli
 

Visto si autorizza

In data: 02/03/2023



  
TRIBUNALE DI FERRARA 

Sezione Liquidazioni Giudiziali 
 

Liquidazione Giudiziale: AF TECHNOLOGY SRL 
n° 2 anno: 2023 

Giudice Delegato: Dott.ssa Anna Ghedini 
Curatore: Dott.ssa Giovanna Stefanelli 
lg2.2023ferrara@pecliquidazionigiudiziali.it 

  

Richiesta di autorizzazione alla vendita prima dell’approvazione del Programma di liquidazione  
(art. 213, c. 6 CCII) 

Ill. mo sig. Giudice Delegato 

lo scrivente, Dott.ssa Giovanna Stefanelli, nella qualità di Curatore della procedura di  Liquidazione Giudiziale suindicata 

premesso 

� che con sentenza n. 03/2023 del 20/01/2023 veniva dichiarata l’apertura della Liquidazione giudiziale;  
� che il Programma di liquidazione non è stato ancora approvato;  
� che all’attivo della Liquidazione giudiziale sono stati acquisiti i beni di cui all'inventario depositato nel fascicolo 

della procedura;  
� che, a giudizio del sottoscritto, è necessario procedere alla vendita degli indicati cespiti prima dell’approvazione 

del Programma di liquidazione in quanto dal ritardo può derivare pregiudizio all'interesse dei creditori, per le 
ragioni che seguono: i beni si trovano in locali che non sono di proprietà della procedura e sono condotti in affitto, 
pertanto è necessario liberare al più presto l'immobile;  

� che il comitato dei creditori non è stato costituito;  
� che l'IVG di Ferrara ha redatto la stima dei beni che la sottoscritta ha depositato in data odierna;  
� che l'attivo patrimoniale della debitrice è formato esclusivamente da beni mobili;  
� che a giudizio dello scrivente occorre procedere tramite procedure competitive, alle modalità di seguito indicate:  

1. la vendita deve svolgersi tramite l'IVG di Ferrara che curerà la visione dei beni, la vendita e l'incasso delle somme 
senza oneri a carico della procedura concorsuale: l’IVG si limiterà a percepire il compenso solo 
dall’acquirente del 14%, nei casi di vendita on line e per i beni aggiudicati on line il compenso 
sarà maggiorato dell’1%, per compenso spettante al partner astepay.it  

2. Aste sala aste 
con carta di credito o bonifico o assegno circolare depositato presso gli uffici IVG di Ferrara 
in via del Lavoro 22 Ferrara;www.liveaste.it e www.astepay.itin quest'ultimo caso solo se 
debitamente cauzionate con versamento cauzionale sul sito alzata di mano, scritte e 
telefoniche: offerte in sala aste tramite;  

3. Aste on line miste: offerte in sala per alzata di mano e contemporaneamente on line sul 
sito www.liveaste.it con versamento cauzionale sul nostro sito www.astepay.it con carta di 
credito o bonifico;  

4. Aste a tempo sul sito www.liveaste.it: saranno indicate la data di inizio e la data con orario 
del termine di presentazione delle offerte. In questo caso, nell’ipotesi in cui vengano 
presentate delle offerte all’ultimo minuto, le offerte si protrarranno di un ulteriore minuto, 
con versamento cauzionale sul nostro sito www.astepay.it con carta di credito o bonifico;  

5. Le aste in sala aste e i principali fallimenti gestiti in loco, dove la linea internet 
lo permette, sono in diretta streaming e successivamente la registrazione è 
disponibile sul nostro canale Youtube ESTENSEASTE  

6. Pubblicità e gestione aste gratuite:  

- Pubblicazione sul PVP 30 giorni prima della data d’asta; 

 

 

 
1 / 21 / 21 / 21 / 2

file:/C:/Users/anna.ghedini/jconsolle/GHDNNA66E52D548L/datiutente/fascicoli/0380080099-LG-2__2023/ATT/99072191/ALL/99072192.pdf
file:/C:/Users/anna.ghedini/jconsolle/GHDNNA66E52D548L/datiutente/fascicoli/0380080099-LG-2__2023/ATT/99072191/ALL/99072192.pdf
file:/C:/Users/anna.ghedini/jconsolle/GHDNNA66E52D548L/datiutente/fascicoli/0380080099-LG-2__2023/ATT/99072191/ALL/99072192.pdf
file:/C:/Users/anna.ghedini/jconsolle/GHDNNA66E52D548L/datiutente/fascicoli/0380080099-LG-2__2023/ATT/99072191/ALL/99072192.pdf
file:/C:/Users/anna.ghedini/jconsolle/GHDNNA66E52D548L/datiutente/fascicoli/0380080099-LG-2__2023/ATT/99072191/ALL/99072192.pdf
file:/C:/Users/anna.ghedini/jconsolle/GHDNNA66E52D548L/datiutente/fascicoli/0380080099-LG-2__2023/ATT/99072191/ALL/99072192.pdf


- Quotidiano locale; 

- Bollettino Ufficiale Vendite Giudiziarie;  

- Internet www.asteferrara.it, www.liveaste.it, www.astepay.it. www.giudiziarieaste.it (accesso 
gratuito), con descrizione base asta e foto; 

- ricerca di mercato con avvisi postali – fax – posta elettronica ad aziende e commercianti; 

- preparazione con sistemazione e pulizia dei beni e predisposizione dei locali per 
organizzare un’esposizione accogliente;  

- visione a potenziali acquirenti; 

- assistenza alla consegna dei beni, laddove non sia presente un custode, senza spese a 
carico dell’aggiudicatario; 

- fatturazione al cliente  

- liquidazione con consegna di un file in excel per agevolare la fatturazione del 
Liquidatore/Curatore all’IVG; 

chiede 

che la s.v. Voglia valutare l’opportunità di autorizzare la vendita dei beni mobili di cui all'invntario. 

Si allega: 

� Proposta IVG di Ferrara.  

Ferrara, 28/02/2023  
Il Curatore 

Dott.ssa Giovanna Stefanelli

 

 
2 / 22 / 22 / 22 / 2

file:/C:/Users/anna.ghedini/jconsolle/GHDNNA66E52D548L/datiutente/fascicoli/0380080099-LG-2__2023/ATT/99072191/ALL/99072192.pdf
file:/C:/Users/anna.ghedini/jconsolle/GHDNNA66E52D548L/datiutente/fascicoli/0380080099-LG-2__2023/ATT/99072191/ALL/99072192.pdf
file:/C:/Users/anna.ghedini/jconsolle/GHDNNA66E52D548L/datiutente/fascicoli/0380080099-LG-2__2023/ATT/99072191/ALL/99072192.pdf
file:/C:/Users/anna.ghedini/jconsolle/GHDNNA66E52D548L/datiutente/fascicoli/0380080099-LG-2__2023/ATT/99072191/ALL/99072192.pdf

		2023-03-04T22:30:22+0100




